令和６年５月１３日

保護者  様

舞鶴市立池内小学校

                                     校  長   平  進

水着等の準備について

  新緑の候  保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は、本校教育活動にご理解ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、６月にはプール開きをし、それ以降に水泳指導が始まる予定です。つきましては、水着・水

泳帽子などの準備を下記のとおりお願いいたします。

記

１  水着は、紺色の無地でデザインのシンプルなもの

  （ただし身体に密着したスクール水着とします。）

２ 購入したい方は、販売店は特に指定しておりませんが、いわゆるスクール水着をご購入くださ

い。

・水着は、紺色の無地でデザインのシンプルなもの

・水泳帽子は、白色のもの

・市の小学校において、近年では、トイレ等での着脱がしやすいセパレートタイプやハーフパン

ツ型の水着が主流になっております。本校にも、見本を置いておりますので、購入を検討され

る場合は、参考にしてください。（５月の参観日にも展示します。）

３ その他

・ ラッシュガードの使用も可能です。色は紺色でなくとも結構ですが、できるだけ無地でシンプ

ルなものをお選びください。安全上フードがついていないタイプが望ましいです。

・ ゴーグルの使用も可能です。

・ ご不明な点があれば、学校（７５－１２４２）までご連絡ください。